
 

 

  

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                         

 

PORTARIA Nº 098, de 1º de março de 2024 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de 

suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 

2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a solicitação da Coordenação 

do Setor de Matrícula, conforme consta no Processo SEI nº 072.9672.2024.0005713-17, 

  

  

RESOLVE: 

  

  

Art. 1º REPUBLICAR o Anexo IV do Edital nº. 052/2024, publicado na 

edição do Diário Oficial do Estado (D.O.E) de 28/02/2024, que convoca os candidatos 

aprovados para a matrícula, por meio do Vestibular 2024.1, no tocante ao quadro de 

convocação dos candidatos ao curso de Ciências da Computação, que passam a integrar a 

modalidade “Étnico-racial”.  

 

Parágrafo Único. O Anexo IV encontra-se disponível no site da Uesb, no 

endereço http://www2.uesb.br, tornando-se parte integrante desta Portaria. 

 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo 

inalteradas as demais disposições do Edital n°. 052/2024. 

  

  

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www2.uesb.br/


 

 

  

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                         

 

ANEXO IV DO EDITAL Nº 052/2024 (*) 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

(2ª CHAMADA DO VESTIBULAR 2024.1) 

 
Curso: AGRONOMIA – BACHARELADO – DIURNO (CÓDIGO 402) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Guilherme da Silva dos Santos 25976 1 CONVOCADO 

FLAVIO SILVA LIMA FILHO 10532 1 CONVOCADO 

PEDRO GUSMAO BRUNO BACELAR 14216 1 CONVOCADO 
 

Étnico - Racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Emerson Pinheiro Santanna 26943 1 CONVOCADO 

 

Social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Luan Neves Abreu 17270 1 CONVOCADO 
 

Curso: ADMINISTRAÇÃO – BACHARELADO – NOTURNO (CÓDIGO 501) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Vitor Gobira Reis Silva 27591 1 CONVOCADO 

Roberta Santos Oliveira 27344 1 CONVOCADO 

 

Étnico - Racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Kaique Jesus Costa Franca 16028 1 CONVOCADO 

Patrícia Divina Lopes de Araújo 17918 1 CONVOCADO 

 

Social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Andrerson Breno Reis Silva 21204 1 CONVOCADO 

 

Curso: LETRAS MODERNAS – LICENCIATURA – VESPERTINO (CÓDIGO 617) 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                         

 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Sabrina Viana Cruz Silva 15404 1 CONVOCADO 

Keyla de Lima Santiago 30199 1 CONVOCADO 

Emerson de Sousa Dias 20897 1 CONVOCADO 

Brenda Santos Costa 29522 1 CONVOCADO 

Agnes Amorim Leite Dias 25270 1 CONVOCADO 

Diego Alves Soares 28054 1 CONVOCADO 

Graziela Freire Santos 19734 1 CONVOCADO 

 

Social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Aiesha Giudice da Rocha 10908 1 CONVOCADO 

Yan Caires Ribas 11251 1 CONVOCADO 

Ester dos Santos Torquato 11793 1 CONVOCADO 

 

Curso: GEOGRAFIA LICENCIATURA – NOTURNO (CÓDIGO 605) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Clara Medeiros dos Santos Santoro 
Nunes 23629 2 

CONVOCADO 

Felipe Ribeiro Oliveira 14867 2 CONVOCADO 

Daniel Lopes de Oliveira 10782 2 CONVOCADO 

Uendel Santos Gonçalves 14914 2 CONVOCADO 

Ruimar Gusmão Santana 23305 2 CONVOCADO 

Guylherme Henrique Souza de Oliveira 29835 2 CONVOCADO 

Kelvini da Silva 15697 2 CONVOCADO 

Iago Rodrigues de Mello 16401 2 CONVOCADO 

 

Social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

KAIQUE VIANA LIMA 18671 2 CONVOCADO 

Milena Lacerda Avelar 15923 2 CONVOCADO 

João Victor Porto Melo 27218 2 CONVOCADO 

Arthur Oliveira de Almeida 18891 2 CONVOCADO 

João Henrique da Silva Oliveira 10661 2 CONVOCADO 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                         

 

Beatriz de Sousa Lacerda 21364 2 CONVOCADO 

 

Curso: HISTÓRIA – LICENCIATURA – NOTURNO (CÓDIGO 606) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Caroline Oliveira Porto 19112 1 CONVOCADO 

Geovanna da Silva Rocha 27492 1 CONVOCADO 

 

Social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Talita Eduarda Ferreira de Oliveira 11877 1 CONVOCADO 

Fabrício Silva Pereira Dos Santos 21606 1 CONVOCADO 

Maycon Andrade Silva 11594 1 CONVOCADO 

JULIANA SOUSA SOARES 10172 1 CONVOCADO 

Daniele de jesus gomes 23349 1 CONVOCADO 

Luã Almeida Vieira 29386 1 CONVOCADO 

 

Curso: PEDAGOGIA – LICENCIATURA – MATUTINO (CÓDIGO 608) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Silvia Oliveira Santana 10402 1 CONVOCADO 

 

Social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Raissa Dos Santos Araujo 27700 1 CONVOCADO 

 

Curso: DIREITO – BACHARELADO – NOTURNO (CÓDIGO 615) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Evelin Almeida Amaral Silveira 26454 1 CONVOCADO 

 

Étnico-Racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Alexandre Costa Souza 30381 1 CONVOCADO 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                         

 

Manuela Ferraz da Silva Lopes 20502 1 CONVOCADO 

Vitória Conceição Trindade Jesus 24967 1 CONVOCADO 

 

Social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Maria Rita Amorim Almeida 27875 1 CONVOCADO 

 

Curso: ECONOMIA – BACHARELADO – NOTURNO (CÓDIGO 504) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Wagner Weslley Alves de Souza 15920 1 CONVOCADO 

Rafael Gomes dos Santos Sena 26512 1 CONVOCADO 

Italo Ticiano Buarque Ribeiro Cruz 27116 1 CONVOCADO 

Ione de Jesus Santos 26865 1 CONVOCADO 

João Gustavo Andrade Rocha 27694 1 CONVOCADO 

Miguel Santos Sousa Amorim 27080 1 CONVOCADO 

 

Étnico - Racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Adailson santos raimundo 15095 1 CONVOCADO 

Milena Lisboa Pereira dos Santos 24152 1 CONVOCADO 

tiago barbosa da silva junior 30162 1 CONVOCADO 

Poliana Dutra da Silva 26296 1 CONVOCADO 

Leticia Pereira Costa 12485 1 CONVOCADO 

Renison de Souza Miranda 24416 1 CONVOCADO 

 

Social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

ANA JÚLIA SANTOS TEIXEIRA 21004 1 CONVOCADO 

Thiago Dias Cirino 29561 1 CONVOCADO 

 

Curso: ENGENHARIA FLORESTAL – BACHARELADO – DIURNO (CÓDIGO 405) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Lucas Costa Santos Neves 26614 2 CONVOCADO 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                         

 

Bianca Soares Santos 13781 2 CONVOCADO 

Paulo Vítor de Jesus Pereira 15933 2 CONVOCADO 

Vitor dos Santos Pedroso 22785 2 CONVOCADO 

Carolina Duarte Saldanha 14097 2 CONVOCADO 

Arthur Almeida Assis Santos 28148 2 CONVOCADO 

Isa evily do vale neves 26648 2 CONVOCADO 

 

Social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Alan Matos da Silva 13408 2 CONVOCADO 

Geovana Coelho Bonfim 17704 2 CONVOCADO 

Lais de Oliveira Santos 17100 2 CONVOCADO 

JORGE WENDELL VIANA SILVA 29392 2 CONVOCADO 

Andressa Santos Pereira 25484 2 CONVOCADO 

Taís Figueiredo Santos 10915 2 CONVOCADO 

Gisleide de Sousa Neres 16551 2 CONVOCADO 

Tainá Sousa Prates 30106 2 CONVOCADO 

 

Curso: FÍSICA – LICENCIATURA – DIURNO (CÓDIGO 104) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Henrique Liz Sande Flores 18354 2 CONVOCADO 

Ícaro Souza Alves 10911 2 CONVOCADO 

Maria Luiza Brasil Medrado 16212 2 CONVOCADO 

 

Étnico - Racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Eduardo Santos Trindade 18627 2 CONVOCADO 

Arthur Felipe Cairo Guedes 27776 2 CONVOCADO 

Thayná Teixeira Viana 16207 2 CONVOCADO 

 

Curso: CIÊNCIAIS BIOLÓGICAS – LICENCIATURA – VESPERTINO (CÓDIGO 304) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Henrique França Silva 21973 1 CONVOCADO 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                         

 

José Rocha dos Santos 18398 1 CONVOCADO 

Pedro Eduardo Novais Dantas 25108 1 CONVOCADO 

Samuel Fernandes Santos Cotrim Souza 17107 1 CONVOCADO 

 

Social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

QUIRLIAN QUEITE ARAUJO ANJOS 27565 1 CONVOCADO 

Rebeca Rosa Silva Oliveira 10473 1 CONVOCADO 

Emylli Maria Pires Cardoso 17326 1 CONVOCADO 

Carlos Novais Meira 11440 1 CONVOCADO 

Luiz Henrique Vieira Lima 14022 1 CONVOCADO 

João pedro da silva Oliveira 19932 1 CONVOCADO 

 

Curso: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – BACHARELADO – DIURNO (CÓDIGO 317) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Nara Raíssa Silva Freire 25199 1 CONVOCADO 

Marco Túlio Silva Santos Alves 13948 1 CONVOCADO 

Nicole Santos Amui Scandar 29209 1 CONVOCADO 

Beatriz Lima Dócio Correa 16661 1 CONVOCADO 

Brendha Araújo Amorim 19845 1 CONVOCADO 

João Gabriel Aragão Ferraz 22368 1 CONVOCADO 

 

Étnico - Racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Gabriela Lima Santos 18532 1 CONVOCADO 

 

Social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Roberto Carlos de Aguiar Junior 15969 1 CONVOCADO 

Ana Letícia Dos Santos Prates 12699 1 CONVOCADO 

 

Curso: FILOSOFIA – BACHARELADO – NOTURNO (CÓDIGO 619) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                         

 

Maria Clara Pereira Botto Cal 11080 2 CONVOCADO 

Pedro Henrique Costa Rezende 23587 2 CONVOCADO 

Marcos Vinicius de Menezes Barbosa 24731 2 CONVOCADO 

 

Social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Luiz Felipe Abreu Ferreira 14946 2 CONVOCADO 

 

Curso: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO – BACHARELADO –  MATUTINO (CÓDIGO 102) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Davi Gabrielli Santos 13867 1 CONVOCADO 

Carolina de Moraes Carneiro 15724 1 CONVOCADO 

Pablo Teixeira Bomfim Gomes 22811 1 CONVOCADO 

Raimundo José Santiago Netto 14996 1 CONVOCADO 

 

Étnico - Racial 

Nome 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 

Opção 
Situação 

Erick Vinicius Sousa Guimarães 16081 1 CONVOCADO 

Arthur Lohan Oliveira Brito 12137 1 CONVOCADO 

Pedro Vinicius Silva Soares 21672 1 CONVOCADO 

Daniel Pereira Sintra 20016 1 CONVOCADO 

Maicon Ademario Pina Souza 10866 1 CONVOCADO 

João Pedro Santos Lemos 26691 1 CONVOCADO 

MATEUS SANTOS DA SILVA 27992 1 CONVOCADO 

 

Social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Luiz Eduardo Freitas Leite 23064 1 CONVOCADO 

 

Curso: MATEMÁTICA – LICENCIATURA – VESPERTINO (CÓDIGO 101) 

Étnico - Racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Igor Vinicius Silva Barrem 29393 1 CONVOCADO 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                         

 

Luan Ioredo de Jesus 12805 1 CONVOCADO 

MURILO SOUSA SANTANA 20302 1 CONVOCADO 

 

Curso: CIÊNCIAS CONTÁBEIS – BACHARELADO – NOTURNO (CÓDIGO 503) 

Étnico - Racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

MELKE DOS SANTOS DE BARROS 
MATEUS 19026 1 

CONVOCADO 

FRANCIELE GOMES ROCHA 10127 1 CONVOCADO 

 

Curso: JORNALISMO – BACHARELADO – MATUTINO (CÓDIGO 614) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Davi Cabral Porto de Souza 28884 1 CONVOCADO 

Sarah Andrade Silveira 11347 1 CONVOCADO 

Davi Lima Santos 24590 1 CONVOCADO 

Maria Luísa Silveira de Britto 26924 1 CONVOCADO 

Vanessa Gabriela dos Santos Ribeiro 27376 1 CONVOCADO 

 

Étnico - Racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Itauana Costa Silva 14044 1 CONVOCADO 

Tiago da Cruz Pereira 14910 1 CONVOCADO 

 

Social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Opção Situação 

Thalissa Silva de Jesus Cerqueira 10268 1 CONVOCADO 

Jéssica da Silva Vital 16589 1 CONVOCADO 

Arthur Vitor França Silva 21096 1 CONVOCADO 

Maria Eduarda Santos Silva 14020 1 CONVOCADO 

Gabriela Pithon Souza 10284 1 CONVOCADO 

 

 

(*) Republicado pela Portaria 098/2024. 

 


